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¿Qué es
Via Nature?

Via Nature es una marca de alimentación saludable que cuenta con diferentes
recetas innovadoras de zumos naturales, cremas, guisos y gazpachos, todos ellos
elaborados solo con fruta y verdura fresca, y sin aditivos.

Via Nature pertenece al grupo de alimentación AMC Natural Drinks, líder
europeo en investigación, desarrollo y comercialización de bebidas, zumos y
cremas de alta calidad.

AMC Natural Drinks se consolida como el tercer grupo español de alimentación
en ventas internacionales.

2020
€1.390M

2002
€221M



Además de nuestra apuesta por la innovación, nos hace diferentes nuestro
Proceso Exclusivo Total Fresh, que garantiza la máxima frescura y calidad en
cada una de nuestras recetas. Del campo a la mesa para tomar alimentos como
los que harías tú en casa.

LISTO PARA COMER
¡COMO EN CASA!

¿Por qué
somos

diferentes?

SELECCIÓN CUIDADOSA DE 
MATERIA PRIMA DE NUESTRAS 

COOPERATIVAS

RECETA DISEÑADA
POR NUESTROS CHEFS

PROCESO OPTIMIZADO PARA 
GARANTIZAR LA MÁXIMAS 

FRESCURA Y SABOR



Estamos comprometidos con el medio ambiente, relanzando nuestra gama de
zumos de frutas naturales refrigerados con envases 100% reciclados y
reciclables, reduciendo nuestro impacto en un 47% a través de la innovación y
el ecodiseño para cuidar el planeta.

¿Por qué
somos

diferentes?



S

Fuente: Nielsen, acumulado semana 35, 2022

POSICIÓN RANKING EN VALOR  SEM 35 ‘22 

1 LA HUERTA DS  5.076.658,00 € 

2 VIA.NATURE  3.028.987,00 € 

3 DON SIMON  2.675.577,00 € 

4 INNOCENT  2.407.411,00 € 

5 TROPICANA  1.069.425,00 € 

6 TRUE.FRUITS     841.068,00 € 

7 SO.NATURAL     795.437,00 € 

8 BE.GREEN     658.866,00 € 

9 GENUINE.COCONUT     647.852,00 € 

10 POMBEL     589.698,00 € 



Nuestra gama
de zumos refrigerados

Formato familiar 750ml

a. Detox

b. Mango

c. Frutos Rojos

d. Naranja

e. Avena

f. Avena, acai

g. Zumo azul

Formato on the go 250ml

a. Avena 

b. Detox 

c. Mango



Formato familiar > a. Detox

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

Piña Manzana

Pera

Zumo de piña, manzana, pera y kale, combinación 
que ayuda a depurar y eliminar toxinas.

DÍAS DE ENVASADO

FORMATO

PRODUCTO Caja – 6 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 750ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

777,82
810,52

7,2
7,2

24,7

116,5
4,980

21,7
14,2
25,1

PALLET – 80x120cm – 936 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

156
802

166,6

26
6

29
1

2,7

Kale



FORMATO

PRODUCTO Caja – 6 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 750ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

784,72
817,42

7,2
7,2

24,7

116,5
5,021

21,7
14,2
25,1

PALLET – 80x120cm – 936 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

156
808

166,6

26
6

29
1

2,7

Formato familiar > b. Vitalidad

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

Mango Maracuyá

Ginseng

Zumo de mango, maracuyá y ginseng,
que aporta energía de forma natural.

DÍAS DE ENVASADO



DÍAS DE ENVASADO

FORMATO

PRODUCTO Caja – 6 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 750ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

782,17
814,87

7,2
7,2

24,7

116,5
5,006

21,7
14,2
25,1

PALLET – 80x120cm – 936 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

156
802

166,6

26
6

29
1

2,7

Formato familiar > c. Frutos Rojos

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

Granada Fresa

Frambuesa

Zumo de granada con vitamina E que
ayuda a proteger tu organismo del estrés
oxidativo.

70



Formato familiar > d. Naranja

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

12 
Naranjas

Zumo de naranja recién exprimido.
Alto contenido en Vitamina C.

70

FORMATO

PRODUCTO Caja – 6 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 750ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

779,02
811,72

7,2
7,2

24,7

116,5
4,9872

1,7
14,2
25,1

PALLET – 80x120cm – 936 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

156
802

166,6

26
6

29
1

2,7

DÍAS DE ENVASADOCON SU PROPIA 
PULPA TRITURADA

SQUEEZED AND
ACOLCHOADO



DÍAS DE ENVASADO

FORMATO

PRODUCTO Caja – 6 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 750ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

783,15
815,85

7,2
7,2

24,7

116,5
5,012

21,7
14,2
25,1

PALLET – 80x120cm – 936 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

156
808

166,6

26
6

29
1

2,7

Formato familiar > e. Avena

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

Avena Plátano

Coco

El primer zumo de avena, plátano y coco
en España, una bebida nutritiva, saludable y 
completa.



DÍAS DE ENVASADO

FORMATO

PRODUCTO Caja – 6 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 750ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

792
813,6

7,2
7,2

24,7

116,5
5,065

21,7
14,2
25,1

PALLET – 80x120cm – 936 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

156
815

166,6

26
6

29
1

2,7

Formato familiar > e. Avena

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

Avena Arándanos Açai

Una combinación innovadora y nutritiva, gracias al 
açaí, un superalimento con propiedades saludables 
y nutricionales que ayudan al bienestar.

Manzana Plátano Uva



DÍAS DE ENVASADO

FORMATO

PRODUCTO Caja – 6 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 750ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

783,15
815,85

7,2
7,2

24,7

116,5
5,012

21,7
14,2
25,1

PALLET – 80x120cm – 936 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

156
808

166,6

26
6

29
1

2,7

Formato familiar > Zumo Fresco

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

Manzana

Uva

Limón

Lima

Espirulina

Una combinación de frutas refrescantes y espirulina, 
un alga de color azul verdoso, reconocida como 
superalimento por su alto contenido en vitaminas, 
minerales y proteínas.

EL PRIMER ZUMO EN ESPAÑA 
NATURALMENTE AZUL



Formato on the go > a. Avena

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

Avena Plátano

Coco

DÍAS DE ENVASADO

FORMATO

PRODUCTO Caja – 8 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 250ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

293
314
5,5
5,5

14,9

92,24
2,603

22
11
15

PALLET – 80x120cm – 2520 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

315
845
151

35
9

17,5
0,4

2,7

El primer zumo de avena, plátano y coco
en España, una bebida nutritiva, saludable y 
completa.



Formato on the go > b. Detox

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

Piña Manzana

Pera Kale

DÍAS DE ENVASADO

FORMATO

PRODUCTO Caja – 8 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 250ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

293
314
5,5
5,5

14,9

92,24
2,603

22
11
15

PALLET – 80x120cm – 2520 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

315
845
151

35
9

17,5
0,4

2,7

Zumo de piña, manzana, pera y kale, combinación 
que ayuda a depurar y eliminar toxinas.



Formato on the go > c. Vitalidad

Ingredientes

Receta

Beneficio del producto

Mango Maracuyá

Ginseng

DÍAS DE ENVASADO

FORMATO

PRODUCTO Caja – 8 unidad

Peso Neto (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

70 MÁXIMA 7ºC

PET 250ML C.WAIT

Peso Caja Vacía (gr)
Peso Bruto (gr)
Largo/Profundo (cm)
Ancho (cm)
Alto (cm)

293
314
5,5
5,5

14,9

92,24
2,603

22
11
15

PALLET – 80x120cm – 2520 unidades

Cajas por capa
Capas por pallet

Alto Pallet Completo (cm)
Peso Madera (kg)
Cajas por pallet
Peso Bruto pallet (kg)
Alto Pallet Completo (cm)

Peso de la botella (gr)
Peso de la 
etiqueta/sleeve(gr)

Peso del tapón (gr)

16
25

315
845
151

35
9

17,5
0,4

2,7

Zumo de mango, maracuyá y ginseng,
que aporta energía de forma natural.
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